
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1619/2017 

 

 

D o d a t e k  č. 10 

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2017 
 
 

V souvislosti s dočasným přidělením soudce Mgr. Tomáše Kamradka ke Krajskému soudu v Ostravě na dobu od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018 
a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců  s e  s účinností od 1. 10. 2017  mě n í  Rozvrh práce pro rok 2017   t a k t o :  
 
 
Místopředseda okresního soudu: 
Tiskový mluvčí mimo věci trestní               JUDr. Mgr. Milan Koller 
 

• řídící, kontrolní, dozorová a organizační činnost občanskoprávního úseku nesporného 
a oddělení výkonu rozhodnutí 

• vyřizování stížností a právních pomocí na úseku občanskoprávním nesporném a úseku 
exekučním 

• § 127 odst. 1 až 3 zákona č. 6/2002 Sb. v platném znění  
• vykonává předběžnou a následnou finanční kontrolu jako příkazce operace v souladu se 

zněním ustanovení § 11 a následujících vyhlášky č. 416/2004 Sb. v rozsahu znění vnitřní 
směrnice okresního soudu  ve znění změn a doplňků  

• zajišťuje styk okresního soudu se sdělovacími prostředky, zabezpečuje jeho informační, 
publicistické a tiskové činnosti, vystupování v hromadných sdělovacích prostředcích              



2 
 

Občanskoprávní úsek nesporný 
 
 
15 P a Nc 
Mgr. Daniela Zíková 
Mgr. Dagmar Hanáková 
 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu 

do integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 

• návrhů na povolení uzavření manželství, 

• osvojení nezletilých, 

• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 

• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 

• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 60 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem. 

  
18 P a Nc 
Mgr. Markéta Fochlerová 
JUDr. Kateřina 
Rybová Strossová 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu 

do integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 



3 
 

• návrhů na povolení uzavření manželství, 

• osvojení nezletilých, 

• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 

• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 

• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu řízení o věcech s cizím prvkem výše uvedených agend, včetně ½ nápadu opatrovnických Cd s cizím 
prvkem. 

  
23 P a Nc 
Mgr. Tomáš Kamradek 
Mgr. Dagmar Hanáková 
 

 

 
V souvislosti s dočasným přidělením soudce Mgr. Tomáše Kamradka ke Krajskému soudu v Ostravě na období od 
1. 10. 2017 do 30. 9. 2018 byl s účinností od 21. 8. 2017 zastaven nápad s výjimkou nápadu, který bezprostředně 
souvisí s věcmi, které doposud nebyly vyřízeny. 
S účinností od 1. 10. 2017 se nápad zastavuje zcela. 
Úkony ve věcech je pověřena Mgr. Dagmar Hanáková jako zastupující soudce. 

  



4 
 

28 P a Nc 
JUDr. Kateřina 
Rybová Strossová 
Mgr. Markéta Fochlerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu 

do integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 

• návrhů na povolení uzavření manželství, 

• osvojení nezletilých, 

• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 

• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 

• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí s cizím prvkem výše uvedených agend, včetně ½ nápadu opatrovnických Cd s cizím prvkem. 

  
32 P a Nc 
Mgr. Dagmar Hanáková 
Mgr. Daniela Zíková 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu 

do integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 

• návrhů na povolení uzavření manželství, 

• osvojení nezletilých, 

• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 



5 
 

• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 

• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem. 

  
11 P a Nc 
JUDr. Marta Kožušníková 
JUDr. Milan Koller 

 
Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

  
25 P a Nc 
JUDr. Mgr. Milan Koller 
JUDr. Marta Kožušníková 

 
Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

 
 
Způsob přidělování nápadu: 
 
Přidělování nápadu ve věcech souvisejících se svéprávností člověka je prováděno automatickým přidělováním obecným způsobem. 
Z uvedeného pravidla platí následující výjimky: 
a) pokud napadne nový návrh ohledně téže osoby, bude zapsán do oddělení soudce, který vyřizuje původní návrh (tj. dříve napadlá věc dosud není skončena), 
b) věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti budou přiděleny do oddělení, v němž bylo o nepříslušnosti rozhodnuto, 
c) pokud bylo soudci předloženo podání k posouzení, zda zahájit řízení, zapíše se věc k vyřízení tomu soudci, který dal pokyn k zahájení řízení; podání se 

pověřeným soudcům předkládají rovnoměrně. 
 
 
 
 



6 
 

Oddělení výkonu rozhodnutí 
 
Mgr. Zbyn ěk Tengler 
JUDr. Mgr. Milan Koller 

Rozhodování ve věcech rejstříků 22 E, 22 EXE, 22 Nc – všechny věci 
Rozhodování ve věcech rejstříků 34 E, 34 EXE, 34 Nc – spisové značky sudých čísel, Cd 
Rozhodování věcí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soukromých exekutorech a exekučním řádu – soudcovská 
agenda. 
Věci výkonu rozhodnutí dle části šesté o.s.ř. – soudcovská agenda – automatické přidělování nápadu obecným 
způsobem dorovnáním do 100 % nápadu. 
Vše včetně věcí s cizím prvkem. 

  
JUDr. Mgr. Milan Koller 
Mgr. Zbyněk Tengler 

Rozhodování ve věcech rejstříků 34 E, 34 EXE, 34 Nc – spisové značky lichých čísel, Cd 
Rozhodování věcí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soukromých exekutorech a exekučním řádu – soudcovská 
agenda. 
Věci výkonu rozhodnutí dle části šesté o.s.ř. – soudcovská agenda – automatické přidělování nápadu obecným 
způsobem dorovnáním do 100 % nápadu. 
Vše včetně věcí s cizím prvkem. 

 
Občanskoprávní úsek sporný 
 
7 C 
Mgr. Vít ězslav Špalek 
Mgr. Adam Haas 
 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd, a dále   
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
½  běžného nápadu s cizím prvkem. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 95 % nápadu běžného soudce. 

 
107 C, EVC 
Mgr. Vít ězslav Špalek 
Mgr. Adam Haas 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu a ve věcech návrhů na vydání evropského elektronického 
platebního rozkazu.  
½ věcí běžného nápadu s cizím prvkem. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 95 % nápadu běžného soudce. 

 



7 
 

Oddělení  pozůstalostní, úschov a umoření  
 
Mgr. Vít ězslav Špalek 
Mgr. Adam Haas 

Soudcovská agenda ve věcech řízení o pozůstalosti, o úschovách, o umoření listin, vše včetně věcí s cizím 
prvkem. 
  

 
Soud pro mládež 
 
23 Rod 
Mgr. Ji ří Urban 
JUDr. Alice Vrakelová 
 
 

 
Rozhodování ve věcech rejstříku 23 Rod. 
Dle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb. o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže 
– v plném rozsahu. 
Úkony v dosud neskončených věcech a další soudcovská agenda rejstříku 23 Rod, jako zastupující soudce.  

 
 
V Opavě dne 27. 9. 2017 
 
          JUDr. Marta Kožušníková 
          předsedkyně okresního soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


